VNIVERSIS ET SINGVLIS PRAESENTES LITTERAS SIVE HOC
præsens publicum Notariatus instrumentum, inspecturis, lecturis, visuris, pariter & audituris. Franciscus Mu-
niz Vice Comes et Miles palatinus ab Egregio viro Domino Guillermo Menu Literarum
Apostolicarum scriptori, Sacri palati Apostolici & Aule Lateranensis, Comite & Millite Palatino
ad creâdum, nominâdum, inuestidum, ordinâdum & deputâdum omnes, & singulas personas ad id habiles & ido-
neas in notarios publicos seu Tabelliones ac iudices ordinarios auctoritate Apostolica specialiter depus-
tarus, & Delegatus Pacem gaudium, & salutem Dignum reputamus, & congruum ut personas quibus vi-
ac morum honestas aliaq; laudabili probitatis, & virtutum merita suffragantur favoribus & gratijs proclamauerit oppor-
tunitas. Cum itaq; in nostra ac noratus apostolicis testitatis, infra scriptorum praesentia personaliter constitutis honestus, et discre-
tus, et Dominus ~~benignus~~ ^{bonitus} ~~fratulus~~ ^{fratello} ~~nostre~~ ^{de no[n]re} ~~ma~~ nobis humiliter supplicauerit. Quatenus ipsi
in auctoritate Apostolica iuxta tenorem priuilegiis eidem domino comiti per sanctissimum in Christo patrem, & domi-
no nostrum Dominum Paulum Diuina prouidentia Papam quartum, nobis vero per illius sub delegatione gratio cons-
tituit in Notariis im publicum seu Tabellionem ac iudicem ordinarium creare, facere, instituere, deputare, et ordinare sibi, hu-
i simodi Notariatus seu Tabellionatus ac Iudicatus ordinarii publica officia concedere, et elargiri dignaremur.

VNIVERSIS ET SINGVLIS PRAESENTES LITTERAS SIVE
hoc præsens publicum Notariatus ac Vicecomitatus Instrumētum inspecturis, visuris, lecturis pariter er auditor. Guis-
tus Menu clericus Virdunus. Diocesis necnon literarum Apostolicarum Scriptor, ac Sacri palati Apostolici & aule Late-
nensis Comes & Miles Palatinus Salutē in Domino sagax humanae naturae discretio hominum memoriae labilitate pensas
ne diuturnitate temporum ea quoq; inter contrahentes agerentur obliuionis defectus subiacenter Tabellionatus officium per
modum contrahentium vota longe feruerant adiuuenit sagaciter in eum ut talibus personis quibus vita ac morum honestas
laudabilis probitatis & virtutum merita suffragetur huiusmodi Notariatus ac Tabellionatus ac Iudicatus ordinarii offi-
ciū sint committenda. Cum itaq; in nostra et testium infra scriptorum ad hæc specialiter vocatorū et rogatorū praesentia per
maliter constitutus. Venerabilis vir dominus Franciscus Muniz Clericus Gienensis. Diocesis principalis nobis humiliiter supplic-
auit. Quatenus ipsum auctoritatē Apostolica iuxta nostri sub inseriti priuilegiis per Fe. Re. Paulum papam tertium nobis cons-
isti gratiose tenorem in publicū et auctenticum Notarium ac Tabellionem ac iudicem ordinarium necnon vicecomiti et sub
delegatum nostrum facere, creare, constitutere, deputare et ordinare sibi huiusmodi Notariatus seu Tabellionatus atque iudica-
tus ordinarii, necnon vice comitis et sub delegati nostri officia publica concedere et elargiri dignaremur. Cuicunque priuile-
gii tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis. **I**VLIVS Episcopus seruus seruorum dei. Dilectio filio Magistro Guillermo
Menu clericio Virdunus. literarum apostolicarum scriptori Sacri palati et aule Lateranensis. Comiti, scriptori, et familialis
in olo salutē et apostolica benedictione. Ecclesia Romana cuius principatu super omnia diuina extulit maiestas et a qua veluti
immitio fonte honoris et dignitatis beneficio prouenient tanquā regina inuenitus deaurato circundata vanerata, deuctos et
seiles suos quos grata deuotionis et familiaritatis obsequio ac fidei libata sinceras ac alia propria virtutum merita recomme-
nat honoris et famæ amplioribus preconis ac præclaris dignitatum tuisla decorate prout personarum qualitatē conficit
conuenire. Hinc efi quod nos obgrata deuotionis et familiaritatis obsequia quoq; nobis actenus impendisti et adhuc sollicitus sis
quis impendere non desistis, nec non vite ac morum honestas aliaq; laudabili et præcipua probitatis et virtutum merita quis
us personam tuam tam familiariter experient quam etiam fide dignorum testimonis perceptimus insigni repectum haben-
tes. Et propter te candem personam tuam specia; is honoris et excellenti dignitatis titulo sublimare volentes Motu proprio
et ad tuam vel alterius prore nobis super hoc oblate petitionis instantia sed de nostra mera liberalitate et ex certa scientia ac
apostolice potestate plenitudine auctoritate apostolica tenore perentium. Te Sacri palati et aule Lateranensis Comiti ac Mis-
trem creamus, facimus, constitui et deputamus, nobilitamusq; ac nobilitatis et Comitis ac Millitis titulo nomine et insigni
decoramus. Te, et aliorum palati et aulae huiusmodi Comitum ac nobilium emittimus numero et conserto laborabiliter
aggregamus, ac pro comite milite et nobili deinceps vbiq; locorum haberi, nominari et reputari vo' umus et mandamus des-
serentes quod tu omnibus et singulis priuilegiis prerogatiis, exemplioribus declarationibus derogationibus mandatis su-
per beneficiis, favoribus, gratijs et induitis quibus alij dicti palati, comites, milites et nobiles quicunq; etiam de nobili militari
comitum seu aliorum maiorum nobilium generet etiam qui Illustres reputantur ex vitroq; parere procreat de iure vel cōsue-
tudine aut alias quomodolibet: vñatur potius et gaudeat ac vñ potius et gaudeat poterit quomodolibet in hū turū vñ potius
gaudere libere et licet valeas vere et nō sicut in omnibus et per omnia perinde ac si de illustrissim genere ex vitroq; parere pros-
tratus fore. Ita quod inter te et ipsis Illustres quo ad nobilitatem huiusmodi et alia ad illam necessaria nulla penitus differen-
tia nec fictio locum habeat. Et insuper tibi ad instar aliorum aulae prædictæ Comitum vbiq; locorum extra tamen muros ver-
bis nostras ac storiæ apostolica, quoscunq; quos in iure canonico et ciuili seu altero eorum studuisse, et ad hoc auctis etibz
iubus vel tribus in iure seu iuribus huiusmodi doctribus per diligentem examinationem scientia et moribus idoneos et
sufficiens esse inuenires in veroq; vel altero iurium huiusmodi, quos vero in Theologia seu artibus vel medicina, aut alia licet
a scilicet facultate studuisse, et similiter per diligenter examinationem duorum vel trium etiam per te eligendorum doctorum seu
magistrorum facultatis in qua studierint coram eis seu aliquo eorum habent, ac fidelem doctorum seu magistrorum eorum
cum attestacione tibi faciendam peritos et scientia ac moribus ad hoc idoneos et sufficiens esse repereris et cumdem doctorum
etum seu magistrorum quo ad p̄missa omnia votis iuratis in Theologia seu artibus vel medicina aut alia licet facultate hu-
i modi ad Baccalariatus licetiatore et Doctoratus seu magisteri gradus promouendi et in eis legendi, interpretandi, disputandi
et alios actus et terminos in huiusmodi gradibus personas constitutas quomodolibet per se faciendo facultatem et aus-
toritatem concedendi. Ipsorumq; graduum solita insignia ei expendi, ac etiam illos quos ad hoc idoneos et fideles, ac in lites
sufficientes fore repereris, in Notarios publicos seu Tabelliones ac Iudices ordinarios, recepto prius ab eis solito iuxta

formam perentibus annotatam Juramento creandi ac de Notariatu seu Tabellionatus ac Iudicatus officijs per pacnam et ea
lamare ut moris est inuestiendi et inuestiri mandandi. Necnon quoscumq; nothos bastardos et naturales spurious incessuofos et
manseres copulatue et dissimilatue ex quocumq; illicito et dannato coitu procreatos viuencibus seu mortuis eorum parenti
bus. Omnem ab eis geniture maculam collendo ita ut ad paternam et alias successiones honorum quorunq; cognatorum
agnatorum et antenatum admitti et in illis succedere valeant absq; tamē praeiudicio illorum qui ad huiusmodi successiones
si persone ipse ab intestato decederent de iure admitti deberent, & ad honores dignitatis status gradus et officia secularia pu
blica et priuata recipi illaq; gerere et exercere libere et licite possint ac si de legitimo matrimonio procreati essent legitimani
di et ad primeua et legitima nature iura et quoslibet actus legitimos restitueri et reducendi ita quod officium Comitatus hu
iustimodi per te vel alios vbiemque locorum extra tamen dictos muros exercere possit ac quibusvis personis quo ad premis
facient vires suas comitem vel necnon vir ornamentis et favoribus apostolicis auctentis existas, et ensem et alia honesta
arma per nobiles et milites gestari solita est, ut per urbē absq; aliquius licentia deferendis, ac tres personas nobiles per te eligi
das in illicet decurios, faciendo, constituendo et depurando eisque insignia et arma in similibus dari solita dandi et concedendi
ac eos numero et consortio aliorum nobilium et militum de: auctoritatibus favorabiliter aggregandi necnon etiam alias tres pe
sonas, etiam si nobiles non fuerint in Comites palati et au'e Lateranen, huiusmodi cum simili aut limitata facultate prout vi
debitum creandi constitueri et depitadi, mons scientia et potestate similibus selenam et liberam auctoritate premissa concedi
mus facultatem. Nō obstantibus quibusvis apostolicis ac in provincialibus e: sive cibibus concilii seditis generalibus vel speciali
bus constitutionibus et oratione nec non legibus Imperialibus ac statutis etis et constitutinibus et municipalibus Civitatum et
locorum in quibus ipsi legitimantur solum fuerint iuramento confirmatione apostolica vel quavis firmata atque robaturis illis
preferentim quibus caueri dicunt expresse quod naturales et bastardi legitimari non possint nisi de confessu legitimorum et in
turalium necnon quibusvis personis ac Cancelaria apostolice regulis per nos et sede praefatam haec tenus concessimus in po
sterum edendis, priuatis et qmquo indulis et literis apostolicis et quibusvis vniuersitariis studiorum generalium collegiis
ordinibus et quibusvis alijs locis etiam quorundam Romanæ curie officiorum, et illorum officijs ac officialibus vel quibusvis
alijs sub quibuscumque tenoribus formis et clausulis etiam dero gatoriarum dero gatoriorum etiam in suo proprio et ex certa scie
tia necnon consistorialiter et de consilio san' Petri Romanæ ecclesiæ Cardinalium, et ad inst. uiam Imperatoris Regi, Reginae,
Duci, Princeps, et aliorum domini nostri temporalium haec tenus concessimus et confirmatis, ac in posteris concedendis et confirmingandis,
quibus omnibus etiam si in eis cauatur expresse nullus ad huiusmodi gradus vel eorum aliquem nisi in vniuersitate in qua p
tempore se fecerit promoueri possit, nec Comites palati, preslati eorum facultatibus luitu' odi in his locis ab eadē vrbe per
viam seu duas dietas distabibus viti possint ac pro eoru' sufficieti derogatione de illis coniuge toti tenoribus specialis speci
es expressa et indiuidua ac de verbo ad verbū non aut per clausulas generales idem importantes mentio seu quia vis alia ex
presso habenda aut aliqua alia exequita forma ad hoc seruanda fore eorum tenores presentibus pro sufficienter expressis hab
tes illis alius in suo robre permanfus quo ad premissa specialiter et expresse derogamus necnon iuramenta per ipsos prom
uendos de non recipiendo alibi huiusmodi gradus quam in vniuersitate studi in qua pro tempore studuerint haec tenus presu
ciat et in posterum prefenda ex nunc pro efetu et contra eis relaxamus eisque ad illa obseruanda non teneri determinamus et
declaramus contrarijs quibuscumque. Verum quia difficile foret presentes literas ad singula queque loca in quibus de eius fidei
facienda foret de teri volumen et esdem auctoritate apostolica motu et scientia similiter decernimus quod ipsarum trafump
to manu aliquius notarii publici subscriptio et sigillo aliquius prelarii vel persone in dignitate ecclasiastica constitute munio
iudicio et a ibi vbi opus fuerit eadem proflus fides adhibetur quix eisdem presentibus adhibere ut si forte exhibet vel of
fe. Forma autem iuramenti quod ab eis item notariis et iudicibus exigere debes sequitur et eis talis. Ego N. ab hac ora in an
te fideis et obediens ero beato Petro et sancte Romane ecclesiæ ac domino meo dño Paulo Pape tertio susque successoribus
canoni et intransibus non ero in consilio auxilio, consensu vel facto ut vitam perdant aut meritum vel capianum rama cap
tione consilium vero quod nihil per se vel literas aut nuntium manifestabunt ad eorum damnum scient nemini pandi si ve
ro ad mea noticiam aliquid decidere contingat quod in periculio Romani Pontificis aut Romanæ ecclesiæ vergeret seu grav
ue damnum illi imineret illud proposito meo impediem et si hoc impedit non potero procurabo iuramenti id ad noticiam domi
ni nostri Pape per ferri papatum Romanum et regalia sancti Petri ac iura ipsius ecclesiæ specialiter si qua eadem ecclesia in cui
tate vel terra de qua oriundus sum habeat adiutor eis ero ad defendendum et retinendum seu etiam recuperandum contra on
nes homines tabellionatus officium fideliter exercebo contractus in quibus exigitur consensus partium fideliter faciam nil ade
dendo vel minuendo sine voluntate partium quod facti fusstant inmutet contractus si vero in confidendo aliquod instrumen
tum vnius filius parti sit requirenda voluntas hoc ipsum faciam ut scilicet nil addam vel minuam quod mutet facti subsist
tiam de aliquo contractu in quo sciam interuenire seu intercedere bim vel fraudem contractus in protocollo redigam et pos
quam in protocollo redigero malitiae non diffirant contra voluntatem illius vel illorum cuiusvis eu' quorum est contra au
super eo confidere publicum instrumentum salvo meo iusto et consuero salario si me Deus adiuvet et he: sancta Dei euange
lia nulli ergo omnino hominum licet ac hanc paginam nostrae creationis, factonis, constitutions, deputationis, nobilitacionis, de
corationis, aggregationis, mandati, decretri, concessionis, derogationis, relaxacionis, declarationis et voluntatis infringere, vel
ei au' temerario contraire. Si quis autem hoc attemperare presumferit indignationem omni potestis Dei ac beatorum Petri
Pauli apostolorum eius le nouerit incursum datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis Domini millesimo quin
gentesimo quadragesimo nono octauo Calendas Martij. Pontificatus nostri anno primo. C. N. O. S. Igitur Guillelmus Men
sicularum apostolicarum scriptor Comes et Miles Palatinus preslatus ex certa nostra scientia animoq; deliberauto supplicatio
nibus prefati domini Francisci Muñoz principalis coram nobis ut premitur principaliter constituti, quem virg' virum litera
rum et scribere scientia ad huiusmodi notariatus seu Tabellionatus atq; Iudicatus ordinarii officia publica exercenda suffici
tem habilem et idoneum esse reperimus idcirco auctoritate apostolica nobis comissa et qua funginur in hac parte omnibus
melioribus modis, viajure, caula et forma quibus melius et efficacius poterimus et debuimus possumusq; et debemus eundem
dominum Franciscum Muñoz principalem ibidem posse, supplicantem ei acceptantem in publicum et auctenticum Nota

rium et Tabellionem ac iudice ordinarii recepto prius ab eodem domino Francisco Muñoz principali debite fidelitatis iuramento iuxta formam superius annotatam in prefertis literis, creauimus, deputauimus, constitutimus et ordinauimus, sibi huiusmodi Notariatus seu Tabellionem ac iudicium ordinarii publica officia cum omnibus et singulis iuribus, iis honoribus et iuridicatis excellentiis, immunitatibus et libertatibus auctoritate predicta duximus commissa et concedenda prout coram suis et concessionis consimiliter et concedimus per presentes deinde ipsius dominum Franciscum Muñoz principalem personam etiam lamariffi pennari at y charta quas in nostris tunc tenebamus manibus suis et tradidimus, iurisfutus de singulis officiis metus ratis. Dantes et concedentes eidem domino Francisco Muñoz principali auctoritate prefata plena au toritate et licentiam per omnia et iurates, terras, oppida, castra, villas, et alia quecumque loca, que sacra sunt et confitentur catholicam Ecclesiam et ubique locorum, facient disponibendie publicanis, contra factus, instrumenta, iudicia, testamento et ultimas voluntates decretar et auctoritate interponendi quibuscumque contractibus id requirentibus omniaque alia et singula palam et publice faciendo et exercendo que ad officium publicum et au toritatem Notarii, ac Tabellionis et iudicis ordinarii spectare et pertinere dignoscuntur, quod ad eundem dominum Franciscum Muñoz principalem tantum Notarium et Tabellionem publicum seu au tentiam personam et iudicem ordinarii publicis recurratur et recusus habetur a ceteroque instrumentis publicis per eum consciens est stetit firmate, et credatur ac plenaria fides ubique in iudicio et extra adhibetur. Volumus insuper eundem Dominum Franciscum Muñoz Notarium, Tabellionem, ac iudicem ordinarii manibus suis exigere in vicecomitem et subdelegatum nostrum ordinarii et stabiliumproueritornarius et stabiliumpromotus per presentes. Eide in quies nostras coedimus videlicet quod posset et valeat ut in locorum extra Romanam curiam creare ordinare et ordinare modo quo ipsum creasimus et ordinatus sumus illi iumento interuenientem quales cum per personas habiles et idoneas super quod ipsius domini principalis conscientiam oneramus apostolica auctoritate in notario publicos et Tabellionem ac iudices ordinarios. Dic nos ei et eorum cuiilibet plenam et liberam potestatem et au toritatem Notariatus et Tabellionis ut que iudicatus ordinarii officia publica exercendi ubique locorum. Neconon quoscumque bastardos misereres, noctibus, in rebus suis, copulatore et disiūtū legimus. Et quoscumque quis in Theologialure Canonico vel ciuiili, aut artibus vel medicina seu alia licita facultas studuisse precedente tamen diligenter examine duorum vel trium magistrorum seu doctorum eius facultatis in quinque persone huiusmodi promovende erit per eorundem magistrorum seu doctorum relationem fidele per nos et scientia mortis ipsi que idoneos reseruentur, de ipsorum magistrorum seu doctorum collis bacalarios, licetriatos, Doctores et magistros similiter creare et ordinare, modo et forma nobis vigore presertim prouilegiis concessis, ac aliis iuxta illius vim formam continetiam et reuocari. In quorum omnibus et singulorum fidem et testimonio premissorum presentes litteras sive hoc prefens publicum Notariatus in te imponit exinde fieri et per notarium publicum infra scriptum subscribi et publicari mandauimus, signillique notarii iuris sive et secessum est a notariis sive committit. Dat et actum extra muros Almey verbis Romanis prope et extra portam Castri de Anglia sub anno 1100 notariatus Domini Millesimo quaque annis quinquaginta anno sexto. In dicto die decima quarta, die vero circumspecta sexta mensis Aprilis anno pontificatus saeculissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli Divinae prouidentia Pape quareci Anno secundum prelatis ibidem dominis Henrico Machieti et Petro Blanchart clericis Tullen et Genomanen. restringitur Dio efficit. Testimoniis premissis vocatis ac rogatis. D. A. Noice Teipsum.

Et quia ego Iacobus de Ayala Archijur Romano Notario scriptor premissus interfui ideo opus Notariatus et vice Comitatus sui iuris iunctum subscripta in forma premissorum Rogatus.

Os Igitur Franciscus Muñoz Vice Comes et miles Palatinus prefatus, supplicationibus dicti domini Notariatus sive Tabellionis quem virum vetig litteratum et scribere scientem ac alias ad suscipiendam Notariatus et Tabellionem ac iudicium ordinarii publica officia fideliter exercenda habilem et id vice iurato et exercendo et in stabilitate auerteret, ut stabilitate auerteret, ut stabilitate exercenda. Apostolica nobis commisit et quia fungimur in hac parte omnibus melioribus modo, via iure, causa et forma quibus melius et efficacius per nos et scientia mortis ipsi que idoneos reseruentur, de debitis possimur, et debemus eundem Notarium. 1700
Dicti operis presentem et acceptantem idque humiliter fieri supplicantem presito prius in manibus nostris debire fit leitatis iura formam in dictis praefatis literis Apostolicae nomine iuramento in publicum, et authenticum Notarium seu Tabellionem ac iudicem ordinarium creauimus, constitutimus, ordinauimus, et deputauimus prole creamus, et confirmavimus, et depatimus per presentes sibi huiusmodi Notarium et Tabellionem ac iudicem ordinarii publica officia cum omnibus et singulis gratiis honoribus immunitatibus, libertatibus, facultatibus, prerogatiis, privilegiis et iuribus quibus alii auctoritate Apostolica Notarii de iure vel consuetudine aut alias quomodo libet videntur, petuntur, et geruntur ac ut potius et quoadire poterunt quomodo libet in futurum committenda duximus et cedenda committimus, et per eos dictis operis per presentes Iustis et premissorum officiis per pennam, et calaram (Ut moris est) iniuriam, et in ultimum dantes et concedentes eidem domino Notarii sive Tabellionis sive iudicis plenam, et omnimodam. Auscutorare predicta licentiam, et facultatem per omnes Ciuitates, terras, oppida, villas, castra, et alia quartier loca quae sacra sunt etiam confitentur Ecclesiam Confrateris, Instrumenta, documenta, Testamenta, et ultimas voluntates scribendi, confitendi et subscendi, et perbandi illisq; sive prout opus fuerit auctoritatem et decreto interponendi omnia quia latet singula ad officia huiusmodi quomodo libet spectantia, et pertinentia palam, et publice faciendo, et exercendo. Quoque ad eundem Notarium sive Tabellionem sive iudicem tantum Notarium publicum seu publicam et au tentiam personam publice resuere, ratum in instrumentis, et per eum decreto coiiciendis stetit, et creditur plenariaque fides tam in iudicio quam extra et alibi ubi opus fuerit adhibetur. In quorum omnibus, et singulorum fidem, robur, et testimonium premissorum praesentes litteras sive hoc praefens publicum Notarium instrumentum exinde fieri, et per Notarium apostolice infra scriptum subscribi mandauimus. Signillique dulcissimi nominis Iesu, et in eodem nomen nostrum. Datum et actum.